
Szanowni Państwo, 

Nazywam się Dorota Radzikowska, uczę języka polskiego w klasie ósmej (Year 8).  Uczniowie w mojej 

klasie dobrze władają językiem ojczystym, mają szeroki zasób słów, są aktywni i pełni entuzjazmu, 

lecz w myśl zasady „trening czyni mistrza”, postaram się poszerzyć ich zdolności językowe.  

Rok ósmy to kontynuacja dotychczasowych działań, popracujemy zatem nad czytaniem samym w 

sobie oraz czytaniem ze zrozumieniem, pisaniem, poznawaniem nowych słów, gramatyką i ortografią 

języka polskiego oraz nad tym, aby Państwa dzieci potrafiły się swobodnie acz poprawnie wysłowić, 

miały swoje zdanie i potrafiły je uzasadnić. Planuję też raz na miesiąc organizować krótkie, 

półgodzinne zajęcia w bibliotece, tak, aby zachęcić uczniów do czytania w języku polskim, do 

poznawania bogactwa polskiej literatury oraz aby zaznajomić uczniów z systemem katalogowania. 

Pracować będziemy na fragmentach tekstów,  wierszach, opowiadaniach, mitach… Będzie też jedna 

lektura – „Mały książę”, wydana w 1943r. książka Antoine'a de Saint-Exupéry'ego, przetłumaczona 

na ponad 170 języków, sprzedana w ponad 60 milionach egzemplarzy! To fantastyczna, należąca do 

klasyki światowej literatury książka, w której każdy uczeń znajdzie odrobinę siebie.  

Klasa ósma, czyli year 8, przy końcu roku szkolnego (maj-czerwiec) będą pisali test na sprawdzenie 

umiejętności językowych - Benchmark Test Level 2, którego wyniki szkoła przesyła do City Council. 

Test składa sie z 4 części - mówienie, pisanie, czytanie i słuchanie. Aby zaliczyć test uczeń musi być 

obecny na wszystkich częściach testu. Uczniowie, którzy zaliczą test, otrzymają dyplomy od City 

Council. 

Ponieważ zajęcia odbywają się raz w tygodniu, a szkoła naucza języka polskiego jako drugiego języka, 

siłą rzeczy materiał omawiany na lekcjach będzie okrojony i dostosowany do podstaw nauczania 

sporządzony przez Polską Macierz Szkolną. W ramach zajęć z wiadomości o Polsce omawiać 

będziemy zagadnienia historyczne, sylwetki znanych Polaków oraz podstawową geografię Polski. 

Zajęcia z wiedzy o Polsce odbywają się co drugi tydzień, wymiennie z religią. Ich celem jest, aby 

uczeń umiał posługiwać się podstawowym słownictwem geograficznym i historycznym, znał 

znaczenie ważnych wydarzeń w historii Polski, potrafił korzystać z planów, map oraz tekstów 

źródłowych w celu gromadzenia i prezentowania informacji , odnosząc te refleksje do geografii i 

historii Polski.  

Ze spraw organizacyjnych: od tego roku uczniowie starszych klas (od klasy Year 7 wzwyż) po 

odbytych zajęciach wychodzić będą innym wyjściem (główne wejście do budynku szkoły) nie przez 

hol jak to było do tej pory. Uczniowie nie mogą używać telefonów komórkowych na lekcji, a w razie 

gdyby potrzebowali Państwo się z nimi skontaktować, sekretarka, p. Beata dostępna jest pod 

numerem tel. 07960364303.  

Z wykształcenia jestem polonistką i dziennikarką. W myśl zasady, że szkoła to nie tylko lekcje, to 

także różne inne formy działań, dzięki którym uczniowie mogą uczyć się współpracy, zaangażowania i 

aktywności obywatelskiej, chciałabym Państwu polecić historyczno-dziennikarskie zajęcia 

pozalekcyjne, na których moja koleżanka omawiać będzie zagadnienia historyczne, a ja z racji 

wykształcenia i doświadczenia, postaram się popracować nad warsztatem pisarskim 

zainteresowanych tym kierunkiem uczniów. Mamy nadzieję że efektem tej współpracy będzie 

ciekawa gazetka wychodząca raz na semestr.  



Życzę Państwu abyście z uśmiechem mogli obserwować harmonijny postępy swoich pociech, a 

Państwa dzieciom życzę prawdziwej radości ze zdobywania wiedzy i nowych umiejętności, 

wytrwałości w pokonywaniu trudów oraz niegasnącego entuzjazmu. 

Po więcej informacji odsyłam Państwa do strony internetowej www.polishschoolnottingham.co.uk  

Z poważaniem 

Dorota Radzikowska 


